- 1 -

2020 年 9 月 9 日

各  位

会 社 名： 株 式 会 社 ヤ マ ナ カ

代 表 者 名     ： 代表取締役社長 中野 義久

（コード番号：8190 名証第２部）

問い合せ先：
執行役員 総合企画室長

安井 英和

（電話番号：052－937－9362）

組織変更および役員の職務委嘱変更に関するお知らせ

当社は、2020 年 9 月 21 日付で下記のとおり組織変更および役員の職務委嘱変更を行います

のでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2020 年 9 月 21 日付）

 （１）組織変更の目的

「顧客価値を創造する」という当社の使命を実践するため、店長に権限と責任を委譲

することによって、これまでの本部主導の店舗運営から店長主体の店舗運営に移行する

とともに、本部は店舗での「顧客価値を創造する」取り組みを徹底的にサポートする組織

体制を構築する。

（２）組織変更の概要

 ＜店舗＞

■ 店舗を統括する店舗運営部を廃止し、店舗運営に関する権限と責任を各店舗の店長

に委譲することによって、これまでの本部主導の店舗運営から店長主体の店舗運営

に移行する。

■ お客様のニーズをきめ細かく吸い上げ、地域特性に合わせた店舗運営を行うために、

近隣店舗をエリア毎に小グループ化し、エリア内の代表店舗の店長を「エリア店長」

として配置する。

 ＜本部＞

■ 従前の二つの本部を一つの本部に統合し、本部の傘下に「総合戦略部門」、「店舗

支援部門」、「管理部門」を置き、店舗からの要望やニーズに対して各部門が有機的

かつ効率的に対応する組織体制を構築する。

- 2 -

２．取締役・執行役員の職務委嘱変更（2020 年 9 月 21 日付）

氏 名 新 職 務 旧 職 務

小川 達也 取締役副社長執行役員
取締役副社長執行役員

企画管理本部長 構造改革推進室担当

大山 秀樹
取締役専務執行役員

本部長

取締役専務執行役員

営業本部長

高田 博司
常務執行役員

副本部長兼店舗支援部門長

常務執行役員

営業本部副本部長兼営業業務改革室長

業務サポート部、開発部担当

岡本 哲也
執行役員

総合戦略部門長兼商品ユニット長

執行役員

営業戦略部長兼商品部長

清水 泰晴
執行役員

管理部門長兼財務ユニット長

執行役員

財務部長 総務部、情報システム部担当

＜ご参考：2020 年 9 月 21 日現在の当社役員体制＞

役 職 名 氏 名 職 務

代表取締役社長執行役員 中野 義久

取締役副社長執行役員 小川 達也

取締役専務執行役員 大山 秀樹 本部長

取締役（社外） 吉田 雅樹

取締役（社外） 丹羽 真清

常勤監査役 福井 久造

監査役（社外） 笠松 栄治

監査役（社外） 横井 陽子

常務執行役員 高田 博司 副本部長兼店舗支援部門長

執行役員 岡本 哲也 総合戦略部門長兼商品ユニット長

執行役員 清水 泰晴 管理部門長兼財務ユニット長

以 上